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Spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Ligestillingsudvalg: 

 

”Ministeren bedes svare på – evt. med bidrag fra justitsministe-

ren – om der i forbindelse med den revision af justitsministeri-

ets vejledning om lovkvalitet som pt. pågår, også bliver set på 

spørgsmålet om ligestillingsvurderinger af lovforslag, og her-

under om der er behov for at ændre i proceduren el. indholdet i 

disse vurderinger for at sikre en fyldestgørende vurdering af 

lovforslags konsekvenser for ligestillingen?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget For et friere, rigere og mere trygt 

Danmark, er ligestilling mellem kvinder og mænd grundlæggende for vo-

res demokrati og en forudsætning for den enkeltes frihed og muligheder. 

 

Ligestillingsvurdering af et lovforslag skal i dag foretages i alle tilfælde, 

hvor det er relevant, og hvor eventuelle ligestillingsmæssige konsekvenser 

vurderes at være væsentlige, jf. pkt. 2 i Justitsministeriets skrivelse nr. 

9263 af 12. juni 2013 om lovtekniske emner. 

 

Den nævnte skrivelse indeholder en beskrivelse af processen for ligestil-

lingsvurderinger af lovforslag og en henvisning til vejledning nr. 9364 af 

1. marts 2013 til ligestillingsvurdering af lovforslag samt 

www.ligestillingsvurdering.dk, hvor der nærmere redegøres for, hvordan 

ligestillingsvurderinger foretages. Ligestillingsafdelingen i Udenrigsmini-

steriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst, at der ikke er ak-

tuelle planer om at ændre vejledningen til ligestillingsvurdering af lov-

forslag. 

 

Justitsministeriets reviderede vejledning om lovkvalitet vil indeholde et 

særskilt afsnit om lovforslags ligestillingsmæssige konsekvenser, der ind-

arbejder pkt. 2 i ministeriets skrivelse fra 2013. 

 

Det forventes på nuværende tidspunkt, at den reviderede vejledning om 

lovkvalitet vil blive offentliggjort i løbet af september 2017. 

http://www.ligestillingsvurdering.dk/

